existentem supponat et requirat; veluti obligationes ex
Emptione-Venditione, ex societate, ex mutuo, descendentes.

Accessoria contra nuncupatur quae sola existere et con¬
cipi nequit, qua; alteri obligationi, plerumque ad eam fir¬
mandam, adhaeret. Tales sunt obligationes quae e fidejus¬
sione, pignore hypothecave oriuntur, et quie nonnisi adsit
principalis alia obligatio cui accedant et quam corroborent,
non possunt extare.

Secundaria, denique ea est quae aliam quamlibet obli¬
gationem concomitatur et supplet, et quae consistit in praes¬
tatione ejus quod interest, in casu nempe quo prima ista
obligatio vel nullatenus, vel male, vel tarde impleta fuit.

Poena conventionalis nihil aliud est quam poma lis obli¬
gatio et ad obligationes accessorias necnon secundarias refertur.

Fatendum est poenae.conventionalis appellationem a juris¬
consultis romanis non usurpatam fuisse. In textibus quum
agitur de obligatione poenali invenitur simpliciter «poena»,
vel quandoque «stipulata poena» et saepe saepius stipulatio
pdfenalis, voce stipulationis quae obligationis causa est sumpta
pro voce obligationis quae est stipulationis effectus, secundum
quondam usitatiorem dictionis figuram. Ceteroqui quum in
Jure Romano obligatio civilis ex sola conventione seu pacto
generaliter gigni nequeat, et obligatio poenalis stipulatione
gignatur, patet poenae conventionalis appellationem cum re
significanda in jure Romano non quadrare. Ideo, quamdiu
de hoc jure faciemus, tamdiu pro poena conventionali sive
obligationem poenalem sive stipulationem poenalem adhibe¬
bimus. Attamen, quum stipulatio conventionem complec¬
tatur, et quum ex jure hodierno sola conventione poena rite
promittatur, poenae conventionalis appellationem uti totius
hujusce disputationis titulum eligere non dubitavimus. Imo
bonae fidei negotio per pactum in continenti poena adjici
poterat. L. 7. D. De Serv. export.

Stipulationes respectu quodam spectatae dividuntur in
stipulationes poenales et in eas quibus idipsum condicitur
quod in stipulationem est deductum. Enimvero stipulationum
quaedam, propter aliud quam hoc ipsum quod in eas de¬
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ducitur, interponuntor, quaedam autem propter hoc ipsum
quod in eas deductum est. Unde poenalis obligatio nobis
definienda videtur obligatio qua debitor, si obligationi cui¬
dam rite non satisfecerit, puniendus aliquid praestare tenetur,
aut aliis verbis est praestatio qua per stipulationem tenetur
debitor puniendus quia alia quadam praestatione non functus
est; atque etiam dici potest secundaria praestatio a debitore
in vicem poenae facienda pro principali praestatione quae